
 

 

Gebührenordnung 

 

Vereinsbezogene Gebühren: 

Aufnahmegebühr inkl. Mitgliedsbeitrag für das Jahr des Beitritts: 80 EUR  einmalig 

Mitgliedsbeitrag: 30 EUR  jährliche Gebühr fällig im Januar 

(Mitgliedschaft zum 01.01. maßgeblich) 

 

 

Betreuungskosten pro Monat („Elternbeitrag“): 

Buchungsdauer (Stunden/Tag)   1. Kind   Geschwisterkind** 

mehr als 3 bis 4 Stunden  30 EUR*          10 EUR* 

mehr als 4 bis 5 Stunden  40 EUR*          20 EUR* 

mehr als 5 Stunden   50 EUR*          30 EUR* 

*Bei den dargestellten Elternbeiträgen wurden die zusätzlichen staatlichen Förderbeiträge in Form des 
„Elternbeitragszuschusses“ bereits berücksichtigt (Stand Mai 2021: 100 EUR pro Kind pro Monat). 

**Die Geschwisterkind-Regelung bezieht sich auf die gleichzeitige Betreuung eines oder mehrerer 
Geschwisterkinder zusätzlich zu einem ersten Betreuungsverhältnis. 

 

Zahlungsweise:    Lastschriftvereinbarung 

 

Diese Gebührenordnung wird mit Beschluss vom 23.03.2022 rückwirkend zum 01.01.2022 gültig. 

 

 

Gebührenordnung, Stand März 2022 

Naturkindergarten Dießen e.V.  Postfach 11 16     86907 Dießen am Ammersee 


